

نامهٔ پوئس رسول به کولسیان

مقدمه

این نامه‌ای دیگری است که پوئس رسول زمانی که در زندان بود آن را نوشت. کولسیه یکی از شهرهای آسیای صغیر است که در شرق شهر اِفسُس موقعیت دارد. این نامه را تیخیکاس همراه با اونیسیموس به کولسیه بُرد. اونیسیموس همان غلامی است که پوئس به خاطر او «نامه به فلیمون» را نوشت.

در بین اعضای کلیسا که در این شهر با هم ملاقات می‌کردند، سوالی در مورد شخصیت واقعی عیسی مسیح به وجود آمده بود. سوال این بود که آیا عیسی صرف یک انسان بود و یا شخصیت و خصلت خداوندی هم داشت؟ موضوع دیگر این بود که آنها نجات را از طریق تعالیم و رسوم خاص مانند ختنه کردن و یا رعایت جدی شریعت در ارتباط با خوردن غذاهای حلال و مسایل دیگر می‌دانستند.

ایمانداران کولسیه شخصی به نام اپفراس را به نمایندگی‌شان برای دریافت حقیقت نزد پوئس رسول می‌فرستند. پوئس رسول در جواب آنها این نامه را می‌نویسد. پوئس در مخالفت با چنین تعالیم، پیام واقعی مسیح را توضیح می‌دهد و می‌نویسد که مسیح قادر به عطای نجات کامل است و هر نوع تعالیم و رسوم دیگر در حقیقت آنها را از مسیح دور می‌سازد.

موضوع اصلی پیام پوئس رسول به کولسیان این است که عیسی مسیح قادر است که نجات کامل را عطا کند. زیرا خدا به وسیلهٔ کلام خود یعنی عیسی مسیح، جهان را آفرید و به وسیلهٔ او جهان را با خود آشتی داد.

فهرست موضوعات

پیشگفتار: فصل ۱:۱ - ۱۴

شخصیت و کار مسیح: فصل ۱۵:۱ - ۱۹:۲

زندگی جدید در مسیح: فصل ۲۰:۲ - ۶:۴

سخنان پایانی: فصل ۷:۴ - ۱۸

۱ از سوی پوئس که به خواست خدا، رسول عیسای مسیح است و از طرف برادر ما تیموتاووس،^۲ به ایمانداران مقدس و وفادار به مسیح که در شهر کولسیه می‌باشند، از سوی پدر آسمانی ما خدا، فیض و سلامتی به شما باد.

دعای شکرگزاری

۳ ما خدا را که پدر سرور ما عیسای مسیح است همیشه به خاطر شما شکر و سپاس می‌گوییم و برای شما دعا می‌کنیم.^۴ زیرا ما درباره ایمان شما به عیسای مسیح و محبت شما به همه ایمانداران شنیده‌ایم.^۵ این ایمان و محبت از همان امیدی سرچشمه می‌گیرد که در آسمان برای شما نگهداری شده است و شما از همان اول با شنیدن کلام حقیقت یعنی خبرخوش، آن را دریافت کرده‌اید.^۶ این خبرخوش عیسای مسیح همان‌گونه که به شما رسید، در تمام دنیا پخش می‌شود. همان‌طوری که در دنیا ثمر می‌آورد، در میان شما هم از همان روزی که از فیض خدا باخبر شده‌اید و حقیقت آن را درک کردید، ثمر داده است.^۷ شما آن را از افراس، همکار عزیز ما، آموخته‌اید. او یک خدمتگار وفادار مسیح برای شما می‌باشد.^۸ او همچنان ما را از محبتی که روح مقدس به شما بخشیده، خبر داده است.

۹ به همین خاطر، از روزی که ما این را شنیده‌ایم، برای شما دعا می‌کنیم. همیشه از خدا می‌خواهیم که شما به وسیله حکمت و فهم روحانی، اراده او را کاملاً درک کنید.^{۱۰} تا آن‌گونه که شایسته خداوند است زندگی کنید، او را کاملاً خوشنود سازید، در همه کارهای نیکو پُر ثمر بوده

و در شناخت خدا رشد کنید. ^{۱۱-۱۲} همچنین دعا می‌کنیم که از قدرت پُر شکوه خدا، نیرو بگیرید تا با صبر و بردباری مشکلات را تحمل کنید. خدای پدر را با خوشی شکر کنید که شما ایمانداران را لایق آن گردانید تا در برکتی که در انتظار مقدسین خدا در پادشاهی نور است، سهم بگیرید. ^{۱۳} او ما را از قدرت تاریکی آزاد ساخته و به پادشاهی پسر عزیز خود آورده است. ^{۱۴} و به وسیله او ما را نجات داده و گناهان ما را بخشیده است.

شخصیت و کار مسیح

^{۱۵} مسیح صورت خدای نادیده، نخست‌زاده و مافوق همه آفرینش است، ^{۱۶} زیرا همه چیز به وسیله او آفریده شد: هر آنچه در آسمان و بر زمین است، دیدنی و نادیدنی، تختهای پادشاهی و قدرتهای روحی، حکمرانان و صاحبان قدرت، همه به وسیله او و برای او آفریده شدند. ^{۱۷} او پیش از همه چیز وجود داشت و همه چیز در او با هم ارتباط پیدا می‌کند. ^{۱۸} مسیح سر کلیسا که بدن خود او است، می‌باشد. او آغاز است و اولین کسی است که پس از مرگ زنده شد تا در همه چیز برتری داشته باشد. ^{۱۹} زیرا خوشنودی خدا در این بود که با کاملیت خود در مسیح ساکن باشد. ^{۲۰} و به واسطه مسیح همه چیز را، چه در آسمان و چه بر زمین، با خود آشتی دهد. خدا به وسیله خون مسیح بر صلیب، صلح را بین خود و خلقت برقرار ساخت.

^{۲۱} شما زمانی از خدا دور بودید و با اعمال و افکار شیرانه خود با او دشمنی داشتید. ^{۲۲} اما اکنون خدا به وسیله مرگ جسمانی مسیح، شما را با خود آشتی داد تا در حضور او مقدس، بی عیب و دور از هر ملامتی باشید. ^{۲۳} به شرط آن که پایه‌های ایمان‌تان محکم و استوار بماند و آن امیدی را که از خبرخوش دریافته‌اید، ترک نکنید. این همان خبرخوش است که شما شنیده‌اید و در سراسر دنیا اعلام شده است و من، پولس، خدمتگاران آن می‌باشم.

خدمت پولس در کلیسا

^{۲۴} اکنون از آن رنجی که به خاطر شما می‌کشم خوشحال هستم، زیرا به وسیلهٔ رنجهای جسمانی خود آنچه را که از رنجهای مسیح برای بدن او، یعنی کلیسا باقی مانده است تکمیل می‌کنم.

^{۲۵} من بنا بر مأموریتی که خدا به من سپرد، خدمتگار کلیسا گشتم، تا کلام خدا را به طور کامل به شما برسانم، ^{۲۶} حتی آن رازی که مدت‌ها برای نسل‌های گذشته مخفی مانده بود، حال برای ایمانداران آشکار شده است. ^{۲۷} خدا خواست که راز پُر جلال خود را در میان همه‌ی ملتها آشکار سازد و آن راز این است که مسیح در بین شما ساکن بوده و مایهٔ امید شما در جلال خدا می‌باشد. ^{۲۸} ما مسیح را به همه اعلام کرده و با تمام حکمت هُمدار و تعلیم می‌دهیم تا آنها را به صورت اشخاص کامل در مسیح به خدا تقدیم نماییم. ^{۲۹} برای انجام این کار، تلاش می‌کنم و از قدرتی که مسیح به من می‌دهد و در من نیرومندانه کار می‌کند، استفاده می‌نمایم.

^۱ ^۲ می‌خواهم بدانید که به خاطر شما و ایمانداران شهر لائودیکیه و برای آنهایی که تا به حال روی مرا ندیده‌اند، چقدر زحمت کشیدم. ^۲ منظورم این است که همهٔ شما تشویق شده، در محبت با هم متحد و سرشار از آن اطمینانی گردید که از درک حقیقت به دست می‌آید تا از این طریق، راز خدا را که خود مسیح است، بشناسید. ^۳ تمام گنجینه‌های حکمت و معرفت در مسیح پنهان است.

^۴ این را می‌گویم تا کسی شما را با دلایل فریبنده گمراه نسازد. ^۵ با آن که جسماً از شما دور می‌باشم، ولی در روح با شما هستم و با آگاهی از نظم و ایمان استوارتان به مسیح خوشحالم.

هویت ما در مسیح

^۶ همان‌طور که عیسای مسیح را به عنوان سرور و خداوند خود پذیرفته‌اید، پس اکنون همیشه در پیوسته‌گی با او زندگی کنید. ^۷ در او ریشه بگیرید و رشد کنید. همان‌گونه که آموخته‌اید، در ایمان‌تان استوار شده و سرشار از شکرگزاری باشید.

^۸ متوجه باشید که کسی شما را با دلایل پوچ و فلسفه فریبنده که بر اساس رسم و رواج انسانی و اصول دنیوی استوار است، اسیر نسازد. این تعالیم از مسیح نیست. ^۹ زیرا تمام صفات خدایی به صورت جسمانی در مسیح ساکن است ^{۱۰} و شما نیز در پیوسته‌گی با او که مافوق همه قدرتها و ریاستها می‌باشد، کامل شده‌اید.

^{۱۱} شما نیز در پیوسته‌گی با او ختنه شده‌اید اما نه به دست انسان بلکه ختنه‌یی که به وسیله مسیح برای بریدن طبیعت نفسانی صورت گرفته است. ^{۱۲} وقتی شما تعمید گرفتید، با مسیح دفن شدید و نیز به وسیله ایمان با قدرت خدا که مسیح را پس از مرگ زنده گردانید، با او برخاستید و دوباره زنده گشتید. ^{۱۳} خدا شما را که به خاطر گناهان و ختنه نشدن تان در جسم مُرده بودید، با مسیح زنده گردانید و همه گناهان تان را بخشید ^{۱۴} و سند محکومیت را که از نگاه شریعت موسی بر ضد ما بود، بر صلیب خود می‌خکوب کرده و از بین بُرد. ^{۱۵} مسیح تمام قدرتها و ریاستها را خلع سلاح کرد و آنها را پیش همه رسوا ساخت و به وسیله صلیب بر آنها پیروز شد.

^{۱۶} پس به هیچ کس اجازه ندهید که در مورد خوراک، نوشیدنی، رعایت یک عید، ماه نو یا روز سبّت بر شما قضاوت کند. ^{۱۷} اینها همه سایه آن چیزی بودند که باید می‌آمد و آن خود مسیح است. ^{۱۸} نگذارید کسی پاداشی را که در انتظار شماست، با فروتنی ظاهری و پرستش فرشته‌گان، از شما بگیرد زیرا چنین شخصی با اتکا به رؤیاهایی که دیده است و به خاطر افکار نفسانی خود مغرور می‌گردد. ^{۱۹} این نوع اشخاص رابطه خود را با سر قطع کرده‌اند. مسیح سر تمام بدن است و به وسیله او همه مفاصل و عضله‌ها به هم پیوند می‌یابند و همان‌طور که خدا می‌خواهد رشد می‌کنند.

زندگی جدید در مسیح

^{۲۰} وقتی با مسیح مُردید، در برابر اصول دنیوی نیز مُردید. پس چرا طوری زندگی می‌کنید که گویا هنوز زیر حکم مقررات این دنیا که می‌گوید: ^{۲۱} «این را لمس نکن، به آن لب نزن و بر آن دست

نزن» هستید؟^{۲۲} اینها همه وقتی استفاده شدند، از بین می‌روند زیرا این اوامر از خدا نه، بلکه قوانین و تعالیم انسانی هستند.^{۲۳} البته این کارها در عبادتهایی که آنها بر خود تحمیل کرده‌اند و در فروتنی و رنج کشیدن جسمانی، ظاهراً معقول به نظر می‌رسند، ولی در واقع نمی‌توانند مانع ارضای شهوتهای نفسانی شوند!

۳ اگر با مسیح زنده شده‌اید، آنچه را که در آسمان است بجوئید، جایی که مسیح در دست راست خدا نشسته است.^۲ به آنچه در عالم بالا است فکر کنید، نه به آنچه که بر روی زمین است.^۳ زیرا شما برای دنیا مُردید و اکنون زندگی شما با مسیح در پیش خدا پنهان است.^۴ وقتی مسیح که زندگی شما است، ظهور کند، شما نیز با او در شکوه و جلال ظهور خواهید کرد.

۵ بنابراین، تمایلات دنیوی را در خود نابود سازید یعنی فساد جنسی، ناپاکی، خواهشهای نفسانی، کارهای شیطانی و خودخواهی که خود یک نوع بُت‌پرستی است.^۶ به سبب این اعمال است که مردم سرکش، گرفتار غضب خدا می‌شوند.^۷ شما نیز در زندگی گذشته خود به این راهها می‌رفتید.

۸ اما اکنون باید از هر نوع خشم و غضب رهایی یابید و تهمت، غیبت و زشت‌گویی بر لبهای تان نباشد.^۹ به یکدیگر دروغ نگوئید، زیرا با آن شخصی که در سابق بودید و عاداتهای گذشته خود قطع رابطه کرده‌اید^{۱۰} و طبیعت انسان نو را پوشیده‌اید، انسانی که در جستجوی شناخت خدا پیوسته به صورت خالقی که او را آفریده است، در می‌آید.^{۱۱} در این انسان نو، بین یونانی و یهودی، ختنه‌شده و ختنه‌نشده، بی‌فرهنگ و وحشی، غلام و آزاد فرقی وجود ندارد بلکه مسیح مهمتر از هر چیز بوده و در همه ما ساکن می‌باشد.

۱۲ شما که برگزیده‌گان مقدس و محبوب خدا هستید، خود را با لباس دلسوزی، مهربانی، فروتنی، ملایمت و صبر بپوشانید.^{۱۳} یکدیگر را تحمل کنید و اگر از همدیگر شکایتی دارید، همان‌گونه که خداوند شما را بخشیده است، شما نیز باید یکدیگر را ببخشید.^{۱۴} مهمتر از همه،

به همدیگر محبت کنید، زیرا محبت همه ما را به هم می پیوندد و کامل می گرداند.^{۱۵} بگذارید که سلامتی مسیح قلبهای شما را اداره کند، زیرا خدا شما را مانند یک بدن به این سلامتی فراخوانده است. پس از او شکرگزار باشید.^{۱۶} بگذارید تا کلام مسیح تمام وجود شما را فراگیرد و همدیگر را با حکمت، آموزش و پند دهید. با ستایش و شکرگزاری در دل‌های خود، برای خدا مزامیر و سرودهای روحانی بخوانید.^{۱۷} هر چه می کنید، چه در گفتار و چه در کردار، همه را به نام عیسی مسیح انجام دهید و از طریق او، خدای پدر را سپاس گوید.

مسئولیت یک ایماندار در اجتماع

^{۱۸} ای زنان، از شوهران خود اطاعت کنید، زیرا که این مورد رضای خداوند است.

^{۱۹} ای شوهران، زنان خود را دوست بدارید و با آنها تندرستی نکنید.

^{۲۰} ای فرزندان، از پدران و مادران خود در هر امری اطاعت کنید، زیرا این کار خداوند را خوشنود می سازد.

^{۲۱} ای پدران، فرزندان خود را خشمگین نسازید مبادا دلسرد شوند.

^{۲۲} ای غلامان در همه چیز از اربابان دنیوی خود اطاعت کنید اما نه فقط برای این که تحت مراقبت هستید یا می خواهید دیگران را خوشنود سازید، بلکه اطاعت شما باید با خلوص نیت و خداترسی باشد.

^{۲۳} هر کاری را که انجام می دهید، با دل و جان انجام دهید، چنان که گویی برای خداوند کار می کنید و نه برای انسان.^{۲۴} چون می دانید که خداوند میراثی به عنوان اجر به شما عطا خواهد کرد، زیرا در حقیقت، شما مسیح را خدمت می کنید.^{۲۵} اما شخص بدکار جزای بدی خود را خواهد دید و خدا تبعیض قائل نمی شود.

۴ ای اربابان، با غلامان خود درست و با انصاف رفتار کنید، زیرا خود می‌دانید که شما هم اربابی در آسمان دارید.

مسئولیت یک ایماندار

۲ با فکر جمع و شکرگزاری، خود را وقف دعا کنید. ^۳ برای ما نیز دعا کنید که خدا فرصت مناسبی به ما بدهد تا بتوانیم راز مسیح را اعلام کنیم، زیرا به خاطر همین راز، من اکنون در زندان هستم. ^۴ همچنان دعا کنید تا همان‌گونه که شایسته است، این خبر خوش را به وضاحت بیان کنم.

۵ با کسانی که هنوز ایمان نیاورده‌اند، رفتار با حکمت داشته باشید و از هر فرصت، استفاده نیکو کنید. ^۶ گفتار شما همیشه نیک و با نمک باشد و یاد بگیرید که چگونه به هر کس جواب مناسب بدهید.

سخنان پایانی

۷ تیخیکاس شما را کاملاً از احوال من باخبر خواهد ساخت. او برادر عزیز و خدمتگار وفادار می‌باشد و همکار من در خدمت خداوند است. ^۸ او را برای این نزد شما فرستادم تا هم از احوال ما باخبر شوید و هم دلهای تان تشویق گردد. ^۹ اونیسیموس که برادر محبوب و وفادار از گروه خودتان است، همراه اوست. آنها شما را از همه وقایعی که در اینجا اتفاق افتاده، آگاه خواهند ساخت.

۱۰ آریسترخس که با من در زندان است، به شما سلام می‌رساند. همچنان مرقس پسر کاکای برنابا، به شما سلام می‌فرستد. درباره مرقس قبلاً به شما هدایاتی داده بودم، اگر نزد شما آمد، از او به گرمی استقبال نمایید. ^{۱۱} یوشع ملقب به یوستوس نیز سلام می‌رساند. از میان ایمانداران یهودی، فقط این چند نفر برای پیشرفت پادشاهی خدا با من همکاری می‌کنند و باعث دلگرمی

من شده‌اند. ^{۱۲} افراس که یکی از شما و غلام عیسی‌ای مسیح است، به شما سلام می‌فرستد. او برای شما دایم دعای پُرسوز می‌کند و از خدا می‌خواهد که شما مانند انسان کامل استوار بوده و به ارادهٔ خدا اطمینان داشته باشید. ^{۱۳} من شاهد هستم که او به‌خاطر شما و ایماندارانی که در شهر لائودیکیه و هیراپولیس‌اند، زحمت زیادی کشیده است. ^{۱۴} لوقا طبیب محبوب و دیماس نیز به شما سلام می‌رسانند.

^{۱۵} به ایماندارانی که در لائودیکیه زندگی می‌کنند و به خواهر نیمفاس و کلیسایی که در خانهٔ او تشکیل می‌شود، سلام مرا برسانید. ^{۱۶} پس از آن که نامه را خواندید، آن را بدهید که در کلیسای لائودیکیه نیز خوانده شود و همین‌گونه نامه‌یی که به کلیسای لائودیکیه نوشته شده است، برای شما خوانده شود. ^{۱۷} به آرخیپس بگویید: «متوجه باش، وظیفه‌یی را که برای خدمت به خداوند به تو سپرده شده است، انجام دهی.»

^{۱۸} من، پولس، با دست خود این سلام را به شما می‌نویسم. به‌یاد داشته باشید که من هنوز در زندان هستم. فیض خدا با شما باد!